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soci£te vaudoise
D'HISTOIRE ET D'ARCHEOLOGIE

Seance du samedi 25 fevrier 1956,
ä l'auditoire XVI du Palais de Rumine, ä Lausanne

La seance est ouverte ä 15 heures par le president, M. Paul Bonard,
qui commence par admettre cinq membres nouveaux, Miss Rosalie
Carter, dentiste ä Franklin (Tennessee, U.S.A.); Mme Philippe Cherix,
ä Lausanne ; MUe Marie-Antoinette Clavel, institutrice ä Lausanne ;
Mme Jean Testuz, ä Treytorrens (Cully); Mlle Elise Simon, institutrice
ä Prilly.

L'assemblee entend ensuite deux communications fort interessantes.
M. Claude Secretan parle d'Un crime passionnel ä la fin du XV111" siecle,

commis le 25 mars 1784 dans le bailliage de Grandson ; ce qui lui
donne l'occasion de brosser un tableau de mceurs et d'atmosphere
extremement suggestif. Puis, M. Jean Hugli raconte la carriere aux
peripeties diverses de Capo d'Istria, premier bourgeois d'honneur de

Lausanne, et ce qui lui valut la reconnaissance du canton de Vaud aux
jours difficiles de la chute de Napoleon ; il donna en guise de prelude
la liste complete des bourgeois d'honneur de Lausanne, que bien peu
de nos membres auraient ete capables d'indiquer sans fautes. Nous

nous bornons ä signaler brievement ces deux excellents travaux, qui
paraitront cette annee encore dans la Revue historique vaudoise.

L. J.
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COMPTE DE PERTES ET PROFITS DE L'ANNEE I955

Interets Fr. 231.42
Cotisations et abonnements » 6785.25
Dons » • 330.—
Subside du Departement I.P.C. » 200.—
Annonces » 1 760.—
Benefice d'exploitation du stock » 128.05
Moins-value du portefeuille Fr. 200.—
Frais d'administration » 359-45
Organisation des seances » 422.45
Revue historique vaudoise »8 386.60
Divers » 5.—
Benefice de l'exercice » 61.22

Fr. 9434.72 Fr. 9434.72

BlLAN AU 31 DECEMBRE I955

Actif

Portefeuille
Fonds des editions.
Cotisations arrierees
Cheques postaux.
Creances diverses

Fr.
9144.94
165.65
90.—

3 095.03
1 669.80

Passif

C. c. Banque
Bugnion

Fonds «150 ans »

Fonds des
illustrations

Cotisations avancees
Dettes diverses
Capital

au 31.12.1955

Fr.

1 149* —
1 236.60

705.86
206.—

8 567.95

2 300.01

14 165.42 14 165.42

Capital au 31 decembre 1955 Fr. 2300.01
Capital au Ier janvier 1955 Fr. 2238.79

Benefice de l'exercice Fr. 61.22
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